O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS 
BENEDETTI HERMENEGILDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe confere o inciso VI do artigo 
52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º AVERBAR para fins de concessão de apo-
sentadoria, 1.332 (um mil trezentos e trinta e dois) 
dias de tempo de serviço, prestado a Empresa Asso-
ciação de Ensino Azoto e Oshiro Aeao, 110 (cento 
de dez) dias de tempo de serviços prestado a empre-
sa Secretaria de Estado de Educação de Mato Gros-
so do Sul, 892 (oitocentos e noventa e dois) dias de 
tempo de serviço prestados a empresa Rosineide de 
Jesus Pirolla Souza, da servidora pública municipal 
RONISCLENI RODRIGUES DE SOUZA SILVA, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo de Professor 
de Educação Infantil.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua